Q/fíímÁx^icdcia «4 (§aA> ^IxM^Ace
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Aprovado I I Rejeitado

POR UNANIMIDADE

Com

e

_ voto(s) Favoráveis

_voto(s) Contrários

Em 1^0 /

MOÇÃO N° 362/2021

De Congratulações aos entes da Prefeitura

Municipal pela prontidão em socorrer com

celeridade e eficiência os atingidos pelas

tempestades que assolaram São Roque

recentemente.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Um município próspero se faz com

planejamento. Com entrega e dedicação. Com treinamento. Com união e amor

à população. Com aplicação de conhecimentos técnico-científicos. Com

prestatividade e pronta ação. Há momentos em que a imprevisibilidade dos

fatos não pode ser maior do que a capacidade de reação aos revezes. E é

diante de tais desafios que a competência de um profissional ou de uma

entidade é posta à prova.

Na sexta retrasada (15), São Roque, tal como

diversas cidades na região e no Estado, foi assolada por tempestades

inesperadas e de largas proporções, que causaram enorme transtorno a

diversos cidadãos do município. Casas destelhadas, árvores tombadas, e uma

série de emergências advindas de tal situação.

Em tais cenários, a resposta veloz dos

departamentos competentes é fundamental para que o caos não se alastre e

as pessoas tenham o apoio necessário para lidar com a urgência do evento

adverso. Com esse espírito, o Departamento de Obras, a Divisão de Meio

Ambiente e a Defesa Civil uniram-se em uma força-tarefa, desdobrando-se

para a ação em diversos pontos da cidade: Vinhedos, Jardim Suíça, Paisagem

<
in

9
co>
if) ^

CO LO

O) o
o 00
^ LU
CN -A
Olj_
Si!O)
OCL

C O
Lf) D)

CO ®
^ 0)
CO P
CO E
CO o

2.e
2 ®
ÇVj ü

C

^ D
ü m
O w

z o

pi
<T3

i|
ri ®o (0
u. M
O (CJ

^(0
B £
C (0

•|,E
CJ) o

-S £
fO ü
c ço

'cO'(P
to ^
CO iS
CD

O)

•õ>§
•c ü

o d
U ti

CD-C:
'5. CD
«o W
o to

'0 ü

o

!•?
-o o
0.^
« 0
Lil-P

ca
CL

. >*

Q/fí(Mucí^ta/cla^ ^á^^a/riA^la '̂ ^//f^i&ÔUxL <jle
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Colonial, Carmo, Jardim Marieta, Jardim Brasília, Centro, Planalto Verde, entre

outros localidades que sofreram com a obstrução de vias, por exemplo.

Diante disso, estes(as) Vereadores(as) vêm

diante de seus nobres pares manifestar seu apreço pelo trabalho de excelência

realizado pelos supracitados órgãos da Prefeitura Municipal, que mais uma vez

demonstraram sua capacidade e interesse de zelar pelo bem-estar da

população, socorrendo-a com eficiência e presteza.

•"r • -i • mi • -•

V.U.».- A V -1^.

w

.:ill

<
m

9
co>
ir>h^

CO LO

ó>Q
o 03
i-LU
CM
Ou_
SMO)
OQ.

CM^

CO °
^ Q)
CO P
CO E
CO o

21
2^
íTt fOCvJ Q

11
31
O ü)

z g

gi
5 y

CO <Ü

> O"
o p

O CO
1- CO
O CO

^CÕ
^ E
c <0
03 ü

-|-Q
." é
a>o
'•o P

-R £
CO ü
ç ço

"co 'co

(0 5

pO) o

o Q.
•DtS

(D-c:
•q. 0)
vQ CO
o w" Q)

-Q> O

o "í

|1
i-?
R o

"co 03

O
O

E
(Õ

Q_

Q/íúf/riÁx^wd€Í<i '̂ íUâ/í^oía (S^^t/í<€â'ítcay de ^Rxx^^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br [ E-maii: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Ante o exposto, Clovis Antonío Ocuma,

Claudia Rita Duarte Pedroso e William da Silva Albuquerque,

Vereadores(as) da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, g
co>REQUEREM ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente
CO uS

Sessão, Moção de Congratulações aos entes da Prefeitura Municipal pela §g

prontidão em socorrer com celeridade e eficiência os atingidos pelas Ife
ôa.

tempestades que assolaram São Roque recentemente.
P'0

CO °
0)

«3 £

Que da presente seja dada ciência a Marina
cd.E
çp ,

Magalhães, Adriano Ito e Antonio Augusto

Godinho, responsáveis pelo Departamento
31

de Obras, pela Divisão de Meio Ambiente e §1
z §

pela Defesa Civil, respectivamente. g i

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de

Freitas, 19 de outubro de 2021.

CO Q)

11
CO

^-^CO
B E

CLOVIS ANTONIO OCUMA ||
(CLOVIS DA FARMÁCIA) l§

Vereador o e
(o o

.E Jã

CLAUDIA RITA DUARTE PEDROSO |J
(DRA. CLAUDIA PEDROSO) .||

Vereadora
o Q.

•O C

•q.®WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
® o

(WILLIAM ALBUQUERQUE)
Vereador

it
•§ o

PROTOCOLO N° CETSR 19/10/2021 -12:15 11315/2021/AO a =
CO (D
LU^

O
o

5

CL

(D O

o ®

1 '̂

m

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Moção N- 362/2021
Assunto: De Congratulações aos entes da Prefeitura Municipal pela prontidão em socorrer com
celeridade e eficiência os atingidos pelas tempestades que assolaram São Roque recentemente

Assinante Data

CLOVIS ANTONIO 0CUMA;21666383848 25/10/2021 09:37:53

CLAUDIA RITA DUARTE
PEDROSO:02090522879

25/10/2021 09:38:04

WILLIAM DA SILVA
ALBUQUERQUE:45890309854

25/10/2021 09:38:24